
 
АДМИНИСТРАЦИЯ УДОМЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
31.03.2022 г. Удомля № 435-па 
 
О внесении изменений в постановление 
Администрации Удомельского городского 
округа от 12.11.2021 № 1390-па 

 
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Порядком 
принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, 
реализации и проведения оценки эффективности реализации муниципальных 
программ муниципального образования Удомельский городской округ, 
утвержденным постановлением Администрации Удомельского городского округа 
от 22.03.2017 № 249-па, Администрация Удомельского городского округа 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 
1. Внести изменения в постановление Администрации Удомельского 

городского округа от 12.11.2021 № 1390-па «Поддержка муниципальных инициатив 
и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории 
муниципального образования Удомельский городской округ на 2022-2027 годы»: 

1.1. Приложение к постановлению изложить в новой редакции (Приложение). 
2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

муниципального образования Удомельский городской округ в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования в печатном издании «Удомельская газета». 
 
 
 
Глава Удомельского городского округа Р.А. Рихтер 
 



Приложение 
к постановлению Администрации 
Удомельского городского округа 
от 31.03.2022 № 435-па 
 
«Приложение к постановлению 
Администрации Удомельского 
городского округа 
от 12.11.2021 № 1390-па 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 
муниципального образования Удомельский городской округ  

 
«Поддержка муниципальных инициатив и участия населения в осуществлении местного 

самоуправления на территории муниципального образования Удомельский городской округ на 
2022-2027 годы» 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 



 2 

Паспорт муниципальной программы 
муниципального образования Удомельский городской округ 

Наименование муниципальной 
программы 

«Поддержка муниципальных инициатив и участия 
населения в осуществлении местного самоуправления на 
территории муниципального образования Удомельский 
городской округ на 2022-2027 годы» (далее – 
муниципальная программа) 

Администратор муниципальной 
программы 

Администрация Удомельского городского округа 

Исполнитель муниципальной 
программы 

Отдел коммунального хозяйства, благоустройства и 
дорожной деятельности Администрации Удомельского 
городского округа 

Срок реализации 
муниципальной программы 

2022 – 2027 годы 

Цели муниципальной  
программы 

Повышение активности участия населения в осуществлении 
местного самоуправления и развитии территории 
муниципального образования Удомельский городской округ 

Подпрограммы Подпрограмма 1 «Реализация Программы поддержки 
местных инициатив Тверской области на территории 
Удомельского городского округа» 
Подпрограмма 2 «Реализация мероприятий поддержки 
общественных и гражданских инициатив  на территории 
Удомельского городского округа» 

Ожидаемые результаты 
реализации муниципальной  
программы 

Реализация Программы позволит: 
−Повысить количество ежегодно значимых проектов. 
− Увеличить вовлечение населения, занятого в реализации 
социально значимых проектов в рамках муниципальных 
инициатив на последующие годы 
 

Плановые объемы и источники  
финансирования 
муниципальной программы 
по годам ее реализации  
в разрезе подпрограмм 

Общий объем финансирования муниципальной программы 
на 2022 – 2027 годы – 55 549,2 тыс. руб. 
Реализация муниципальной программы осуществляется за 
счет бюджета муниципального образования, внебюджетных 
средств (добровольных пожертвований физических и (или) 
юридических лиц), а также с использованием субсидий из 
средств областного бюджета, выделяемых на реализацию 
мероприятий муниципальной программы поддержки 
местных инициатив Тверской области муниципальному 
образованию: 
2022 год – 17 692,9 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 – 12 141,1 тыс. руб. 
подпрограмма 2 – 5 551,8 тыс. руб. 
2023 год – 1 500,0 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 – 1 500,0 тыс. руб. 
подпрограмма 2 - 0,0 тыс. руб. 
2024 год – 1 256,3 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 – 1 256,3 тыс. руб. 
подпрограмма 2 - 0,0 тыс. руб. 
2025 год – 11 700,0 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 – 3 000,0 тыс. руб. 



 3 

 
Раздел I 

Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы 
 

Подраздел I 
Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы и прогноз ее развития 

 
Местное самоуправление представляет собой один из важнейших институтов гражданского 

общества. Это наиболее приближенный к населению уровень власти. В соответствии со статьей 
130 Конституции Российской Федерации местное самоуправление обеспечивает самостоятельное 
решение населением вопросов местного значения, владение, пользование и распоряжение 
муниципальной собственностью. Грамотно организованное местное самоуправление позволяет 
удовлетворять основные жизненные потребности жителей муниципального образования, 
эффективно используя имеющиеся местные ресурсы, снимать при необходимости социальную 
напряженность, повышая доверие населения к организации местного самоуправления. Особое 
внимание органов местного самоуправления Удомельского городского округа уделяется созданию 
условий непосредственного участия жителей в решении повседневных вопросов. Организация 
проведения встреч служит эффективным дополнительным контактом органов местного 
самоуправления с жителями, а также способствует развитию и поддержке гражданской 
активности населения.  
 

Подраздел II 
Перечень основных проблем в сфере реализации муниципальной программы 

 
Разработанная муниципальная программа «Поддержка муниципальных инициатив и 

участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории муниципального 
образования Удомельский городской округ на 2022-2027 годы» позволяет объединить финансовые 
ресурсы областного бюджета, бюджета муниципального образования, средства физических и 
юридических лиц и направить их на решение социально-значимых проблем. Данная 
муниципальная программа значима тем, что повышение качества жизни муниципального 
образования зависит в первую очередь от активности самих жителей. Именно население решает, 
какие мероприятия будут реализовываться, и какие усилия оно готово для этого затратить. 
Реализация мероприятий муниципальной Программы будет способствовать развитию механизмов 
взаимодействия власти и населения, повышению уровня доверия населения к местному 
самоуправлению за счет его участия в выявлении и согласовании именно тех социальных 
проблем, которые наиболее остро воспринимаются населением при выборе, реализации и 
мониторинге проектов, а также повышению эффективности бюджетных расходов за счет 
вовлечения общественности в процессы принятия решений на местном уровне и усиления 
общественного контроля над действиями Администрации Удомельского городского округа. 

 
Подраздел III 

Перечень приоритетов муниципальной политики в сфере реализации муниципальной программы 
 

подпрограмма 2 – 8 700,0 тыс. руб. 
2026 год – 11 700,0 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 – 3 000,0 тыс. руб. 
подпрограмма 2 – 8 700,0 тыс. руб. 
2027 год – 11 700,0 тыс. руб., в том числе: 
подпрограмма 1 – 3 000,0 тыс. руб. 
подпрограмма 2 – 8 700,0 тыс. руб. 
Объемы финансирования муниципальной программы носят 
прогнозный характер и подлежат уточнению. 



 4 

Программа разработана с учётом приоритетов государственной (муниципальной) 
политики и направлена на создание комфортных условий жизнедеятельности на территории 
Удомельского городского округа: обеспечение развития дворовых, парковых территорий, детских 
спортивно-игровых, открытых спортивных площадок, благоустройство дворовых территорий, 
кладбищ, проведение работ по ремонтам внутри дворовых дорог и проездов.   

 
Раздел II 

Цель муниципальной программы 
 

Основной целью муниципальной Программы является «Повышение активности участия 
населения в осуществлении местного самоуправления и развитии территории Удомельского 
городского округа».  

Показателем, характеризующим достижение цели муниципальной программы, является 
«Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха жителей 
Удомельского городского округа».  

Значение показателя цели муниципальной программы по годам ее реализации приведен в 
Приложении к настоящей муниципальной программе. 

 
Раздел III 

Подпрограммы 
 

Подраздел I 
Перечень подпрограмм 

 
 Реализация муниципальной программы связана с выполнением следующих подпрограмм: 

 
Подраздел II 

Перечень задач подпрограмм 
 

Выполнение Подпрограммы 1 «Реализация Программы поддержки местных инициатив 
Тверской области на территории Удомельского городского округа» связано с решением 
следующих задач: 

Задача 1 «Капитальный ремонт объектов нежилого фонда муниципальной казны 
Удомельского городского округа в рамках реализации программы поддержки местных 
инициатив»; 

Задача 2 «Капитальный ремонт и/или ремонт автомобильных дорог на территории 
Удомельского городского округа в рамках реализации программы поддержки местных 
инициатив»; 

Задача 3 «Благоустройство территории Удомельского городского округа в рамках 
реализации программы поддержки местных инициатив». 

Решение Задачи 1 «Капитальный ремонт объектов нежилого фонда муниципальной казны 
Удомельского городского округа в рамках реализации программы поддержки местных 
инициатив» оценивается с помощью следующего показателя: 

Показатель 1 «Обеспечение бесперебойного функционирования объектов нежилого фонда 
казны на территории Удомельского городского округа». 

 

Подпрограмма 1 «Реализация Программы поддержки местных инициатив Тверской области 
на территории Удомельского городского округа» 

Подпрограмма 2 «Реализация мероприятий поддержки общественных и гражданских 
инициатив на территории Удомельского городского округа»  



 5 

Решение Задачи 2 «Капитальный ремонт и/или ремонт автомобильных дорог на территории 
Удомельского городского округа в рамках реализации программы поддержки местных 
инициатив» оценивается с помощью следующего показателя: 

Показатель 1 «Количество автомобильных дорог и сооружений на них, нацеленное на 
обеспечение их проезжаемости и безопасности, расположенных на дворовых территориях». 

Решение Задачи 3 «Благоустройство территории Удомельского городского округа в рамках 
реализации программы поддержки местных инициатив» оценивается с помощью следующего 
показателя: 

Показатель 1 «Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для 
проживания и отдыха жителей Удомельского городского округа». 

Выполнение Подпрограммы 2 «Реализация мероприятий поддержки общественных и 
гражданских инициатив на территории Удомельского городского округа» связана с решением 
следующих задач: 

Задача 1 «Капитальный ремонт и /или ремонт дорог на дворовых территориях 
многоквартирных домов в рамках реализации мероприятий поддержки общественных и 
гражданских инициатив на территории Удомельского городского округа»; 

Задача 2 «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов в рамках реализации 
мероприятий поддержки общественных и гражданских инициатив на территории Удомельского 
городского округа»; 

Задача 3 «Обеспечение безопасности многоквартирных домов». 
Решение Задачи 1 «Капитальный ремонт и/или ремонт дорог на дворовых территориях 

многоквартирных домов в рамках реализации мероприятий поддержки общественных и 
гражданских инициатив на территории Удомельского городского округа» оценивается с помощью 
следующего показателя: 

Показатель 1 «Количество внутридворовых дорог и сооружений на них, нацеленное на 
обеспечение их проезжаемости и безопасности». 

Решение Задачи 2 «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов в рамках 
реализации мероприятий поддержки общественных и гражданских инициатив на территории 
Удомельского городского округа» оценивается с помощью следующих показателей: 

Показатель 1 «Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для 
проживания и отдыха жителей Удомельского городского округа»; 

Показатель 2 «Обеспечение комфортного пребывания жителей многоквартирных домов на 
дворовых территориях г. Удомля». 

Решение Задачи 3 «Обеспечение безопасности многоквартирных домов» оценивается с 
помощью следующего показателя: 

Показатель 1 «Количество многоквартирных домов, в которых осуществлено устройство 
автоматической пожарной сигнализации». 

Значения показателей задач Подпрограмм 1 и 2 по годам реализации муниципальной 
программы приведены в Приложении  к настоящей муниципальной программе. 
 

Подраздел III 
Объём финансовых ресурсов, необходимый для реализации подпрограмм 

в разрезе по годам реализации муниципальной программы 
 

Общий объем финансирования муниципальной программы по годам реализации в разрезе 
задач приведен в таблицах 1 и 2. 

 
 
 
 
 
 



 6 

Таблица 1 
Годы 

реали-
зации 

муници-
пальной 
програм-

мы 

 
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на  

реализацию Подпрограммы 1 «Реализация Программы поддержки местных 
инициатив Тверской области на территории Удомельского городского округа», 

тыс. руб. 

 
Итого,  

тыс. руб. 

Задача 1  Подпрограммы 
1  «Капитальный ремонт 

объектов нежилого фонда 
муниципальной казны 

Удомельского городского 
округа в рамках 

реализации программы 
поддержки местных 

инициатив» 

Задача 2  Подпрограммы 1  
«Капитальный ремонт  

и/или ремонт 
автомобильных дорог на 

территории Удомельского 
городского округа в рамках 

реализации программы 
поддержки местных 

инициатив» 

Задача 3  
Подпрограммы 1 
«Благоустройство 

территории 
Удомельского 

городского округа в 
рамках реализации 

программы поддержки 
местных инициатив» 

 

2022  0,0 5 069,2 7 071,9 12 141,1 
2023 0,0 0,0 1 500,0 1 500,0 
2024 0,0 0,0 1 256,3 1 256,3 
2025 1 000,0 1 000,0 1 000,0 3 000,0 
2026 1 000,0 1 000,0 1 000,0 3 000,0 
2027 1 000,0 1 000,0 1 000,0 3 000,0 

Всего: 3 000,0 8 069,2 12 828,2 23 897,4 
 

Таблица 2 
Годы 

реали-
зации 

муници-
пальной 
програм-

мы 

 
Объем бюджетных ассигнований, выделенный на  

реализацию Подпрограммы 2 «Реализация мероприятий поддержки 
общественных и гражданских инициатив  на территории Удомельского 

городского округа», тыс. руб. 

 
Итого,  

тыс. руб. 

 Задача 1 «Капитальный 
ремонт и /или ремонт 

дорог на дворовых 
территориях 

многоквартирных 
домов в рамках 

реализации 
мероприятий 
поддержки 

общественных и 
гражданских инициатив 

на территории 
Удомельского 

городского округа» 

Задача 2 «Ремонт 
дворовых территорий 

многоквартирных домов 
в рамках реализации 

мероприятий поддержки 
общественных и 

гражданских инициатив 
на территории 
Удомельского 

городского округа» 

Задача 3 
«Обеспечение 
безопасности 

многоквартирных 
домов» 

2022 0,0 2 558,8 2 993,0 5 551,8 
2023 0,0 0,0 0,0 0,0 
2024 0,0 0,0 0,0 0,0 
2025 700,0 8 000,0 0,0 8 700,0 
2026 700,0 8 000,0 0,0 8 700,0 
2027 700,0 8 000,0 0,0 8 700,0 

Всего: 2 100,0 26 558,8 2 993,0 31 651,8 



 7 

Подраздел IV 
Перечень мероприятий подпрограммы 

 
Решение Задачи 1 Подпрограммы 1 «Капитальный ремонт объектов нежилого фонда 

муниципальной казны Удомельского городского округа в рамках реализации программы 
поддержки местных инициатив» осуществляется посредством выполнения следующих 
мероприятий: 

Мероприятие 1 «Расходы на реализацию программ по поддержке местных инициатив за 
счет средств местного бюджета, поступлений от юридических лиц и вкладов граждан»; 

Мероприятие 2 «Расходы на реализацию программ по поддержке местных инициатив за 
счет субсидий из областного бюджета»; 

Мероприятие 3 «Расходы на реализацию программ по поддержке местных инициатив за 
счет мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания 
Тверской области»; 

Административное мероприятие 4 «Организация и проведение информационной работы 
среди населения»; 

Административное мероприятие 5 «Обследование объектов нежилого фонда 
муниципальной казны»; 

Административное мероприятие 6 «Мониторинг технического состояния социально-
значимых объектов». 

Решение Задачи 2 Подпрограммы 1 «Капитальный ремонт и/или ремонт автомобильных 
дорог на территории Удомельского городского округа в рамках реализации программы поддержки 
местных инициатив» осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий:  

Мероприятие 1 «Расходы на реализацию программ по поддержке местных инициатив за 
счет средств местного бюджета, поступлений от юридических лиц и вкладов граждан»; 

Мероприятие 2 «Расходы на реализацию программ по поддержке местных инициатив за 
счет субсидий из областного бюджета»; 

Административное мероприятие 3 «Организация и проведение информационной работы 
среди населения»; 

Административное мероприятие 4 «Обследование дворовых территорий на наличие 
повреждений на внутридворовых проездах (дорогах)»; 

Административное мероприятие 5 «Мониторинг технического состояния   внутридворовых 
проездов»; 

Мероприятие 6 «Благоустройство дворовой территории МКД (устройство парковочных 
мест) по адресу: Тверская область, г. Удомля, ул. Александрова, д. 10»; 

Мероприятие 7 «Капитальный ремонт дороги на дворовой территории многоквартирного 
дома по адресу: Тверская область, г. Удомля, ул. Энергетиков, д. 11-д»; 

Мероприятие 8 «Благоустройство дворовой территории МКД (устройство парковочных 
мест) по адресу: Тверская область, г. Удомля, ул. Александрова, д. 10»; 

Мероприятие 9 «Капитальный ремонт дороги на дворовой территории многоквартирного 
дома по адресу: Тверская область, г. Удомля, ул. Энергетиков, д. 11-д». 

Решение Задачи 3 Подпрограммы 1 «Благоустройство территории Удомельского 
городского округа в рамках реализации программы поддержки местных инициатив» 
осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий:  

Мероприятие 1 «Расходы на реализацию программ по поддержке местных инициатив за 
счет средств местного бюджета, поступлений от юридических лиц и вкладов граждан»; 

Мероприятие 2 «Расходы на реализацию программ по поддержке местных инициатив за 
счет субсидий из областного бюджета»; 

Мероприятие 3 «Расходы на реализацию программ по поддержке местных инициатив за 
счет мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам Законодательного Собрания 
Тверской области»; 



 8 

Административное мероприятие 4 «Организация и проведение информационной работы 
среди населения»; 

Административное мероприятие 5 «Обследование мест захоронений»; 
Административное мероприятие 6 «Мониторинг фактического состояния объектов 

благоустройства»; 
Мероприятие 7 «Устройство спортивно-игрового комплекса по адресу: Тверская область, 

г. Удомля, ул. Космонавтов, д. 5а»; 
Мероприятие 8 «Благоустройство гражданского кладбища по адресу: Тверская область, 

Удомельский городской округ, д. Венецианово»; 
Мероприятие 9 «Благоустройство гражданского кладбища по адресу: Тверская область, 

Удомельский городской округ, пос. Брусово»; 
Мероприятие 10 «Благоустройство гражданского кладбища по адресу: Тверская область, 

Удомельский городской округ, с. Еремково»; 
Мероприятие 11 «Благоустройство гражданского кладбища по адресу: Тверская область, 

Удомельский городской округ, д. Касково»; 
Мероприятие 12 «Благоустройство гражданского кладбища по адресу: Тверская область, 

Удомельский городской округ, д. Венецианово»; 
Мероприятие 13 «Благоустройство гражданского кладбища по адресу: Тверская область, 

Удомельский городской округ, пос. Брусово»; 
Мероприятие 14 «Благоустройство гражданского кладбища по адресу: Тверская область, 

Удомельский городской округ, с. Еремково»; 
Мероприятие 15 «Благоустройство гражданского кладбища по адресу: Тверская область, 

Удомельский городской округ, д. Касково»; 
Мероприятие 16 «Устройство спортивно-игрового комплекса по адресу: Тверская область, 

г. Удомля, ул. Космонавтов, д. 5а»; 
Мероприятие 17 «Благоустройство гражданского кладбища по адресу: Тверская область, 

Удомельский городской округ, д. Венецианово»; 
Мероприятие 18 «Благоустройство гражданского кладбища по адресу: Тверская область, 

Удомельский городской округ, пос. Брусово»; 
Мероприятие 19 «Благоустройство гражданского кладбища по адресу: Тверская область, 

Удомельский городской округ, с. Еремково»; 
Мероприятие 20 «Благоустройство гражданского кладбища по адресу: Тверская область, 

Удомельский городской округ, д. Касково». 
Решение Задачи 1 Подпрограммы 2 «Капитальный ремонт и /или ремонт дорог на дворовых 

территориях многоквартирных домов в рамках реализации мероприятий поддержки 
общественных и гражданских инициатив на территории Удомельского городского округа» 
осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий: 

Мероприятие 1 «Реализация мероприятий поддержки общественных и гражданских 
инициатив «Капитальный ремонт дорог на дворовых территориях МКД»; 

Мероприятие 2 «Реализация мероприятий поддержки общественных и гражданских 
инициатив «Капитальный ремонт дорог на дворовых территориях МКД за счет средств 
внебюджетных источников». 

Решение Задачи 2 Подпрограммы 2 «Ремонт дворовых территорий многоквартирных домов 
в рамках реализации мероприятий поддержки общественных и гражданских инициатив на 
территории Удомельского городского округа» осуществляется посредством выполнения 
следующих мероприятий: 

Мероприятие 1 «Реализация мероприятий поддержки общественных и гражданских 
инициатив «Ремонт дворовых территорий МКД»; 

Мероприятие 2 «Реализация мероприятий поддержки общественных и гражданских 
инициатив «Ремонт дворовых территорий МКД за счет средств внебюджетных источников»; 

Мероприятие 3 «Благоустройство дворовой территории пр. Курчатова, д. 8». 



 9 

Решение Задачи 3 Подпрограммы 2 «Обеспечение безопасности многоквартирных домов» 
осуществляется посредством выполнения следующих мероприятий: 

Мероприятие 1 «Устройство автоматической пожарной сигнализации многоквартирного 
дома, расположенного по адресу: Тверская область, г. Удомля, пр. Курчатова д.14»; 

Административное мероприятие 2 «Проверка работы автоматической пожарной 
сигнализации многоквартирного дома, расположенного по адресу: Тверская область, г. Удомля, 
пр. Курчатова д.14». 

Выполнение каждого мероприятия Подпрограмм 1 и 2 муниципальной программы 
оценивается с помощью показателей, перечень которых и их значения по годам реализации 
муниципальной программы приведены в Приложении к настоящей муниципальной программе. 

 
Раздел IV 

Механизм управления и мониторинга реализации муниципальной программы 
 

Подраздел I 
Управление реализацией муниципальной программы 

 
Управление реализацией муниципальной программы осуществляется в соответствии с 

Порядком принятия решений о разработке муниципальных программ, формирования, реализации 
и проведения оценки эффективности реализации муниципальных программ муниципального 
образования Удомельский городской округ, утвержденным постановлением Администрации 
Удомельского городского округа от 22.03.2017 № 249-па (далее – Порядок). 

Управление реализацией муниципальной программы предусматривает: 
1) соответствующее распределение работы по реализации муниципальной программы 

между администратором муниципальной программы и ответственным исполнителем за 
реализацию муниципальной программы; 

2) оперативное принятие решений, обеспечение согласованности взаимодействия 
администратором муниципальной программы и ответственным исполнителем муниципальной 
программы; 

3) учет, контроль и анализ реализации муниципальной программы. 
 

Подраздел II 
Мониторинг реализации муниципальной программы 

 
Мониторинг реализации муниципальной программы в течение всего периода ее реализации 

осуществляет Администрация Удомельского городского округа совместно с Финансовым 
Управлением Администрации Удомельского городского округа. 

Мониторинг реализации муниципальной программы предусматривает: 
1) формирование и согласование отчета о реализации муниципальной программы за 

отчетный финансовый год; 
2) формирование и утверждение сводного годового доклада о ходе реализации и об оценке 

эффективности муниципальной программы; 
3) взаимодействие с исполнителями муниципальной программы;  
4) осуществляет общую координацию работы в рамках муниципальной программы. 

 
Подраздел III 

Внесение изменений в муниципальную программу 
 

Внесение изменений в муниципальную программу утверждается постановлением 
Администрации Удомельского городского округа и не может предусматривать изменение срока 
реализации муниципальной программы. 

Исполнитель муниципальной программы предоставляет проект предложения о внесении 
изменений в муниципальную программу, финансово-экономическое обоснование предложений по 



 10 

внесению изменений в муниципальную программу на экспертизу в отдел экономического 
развития, потребительского рынка и предпринимательства Администрации Удомельского 
городского округа и на согласование в Финансовое Управление Администрации Удомельского 
городского округа. 

Исполнитель муниципальной программы после одобрения предложений о внесении 
изменений в муниципальную программу отделом экономического развития, потребительского 
рынка и предпринимательства Администрации Удомельского городского округа и Финансовым 
Управлением Администрации Удомельского городского округа осуществляет разработку проекта 
постановления Администрации Удомельского городского округа о внесении изменений в 
муниципальную программу. 

Исполнитель муниципальной программы в установленном порядке обеспечивает 
рассмотрение и принятие Администрацией Удомельского городского округа проекта 
постановления Администрации Удомельского городского округа о внесении изменений в 
муниципальную программу. 

Муниципальная программа подлежит приведению в соответствии с решением о бюджете 
Удомельского городского округа на очередной финансовый год не позднее трех месяцев со дня 
его вступления в силу. 
 

Раздел V 
Оценка эффективности реализации муниципальной программы 

 
Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется 

Администрацией Удомельского городского округа совместно с Финансовым Управлением 
Администрации Удомельского городского округа, в соответствии с Методикой оценки 
эффективности реализации муниципальной программы муниципального образования 
Удомельский городской округ (приложение 5 к Порядку принятия решений о разработке 
муниципальных программ, формирования, реализации и проведения оценки эффективности 
реализации муниципальных программ муниципального образования Удомельский городской 
округ, утвержденному постановлением Администрации Удомельского городского округа от 
22.03.2017 № 249-па). 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется в целях 
определения степени достижения целей и задач муниципальной программы в зависимости от 
конечных результатов. Оценка эффективности реализации муниципальной программы 
осуществляется по итогам ее исполнения за отчетный финансовый год и в целом после 
завершения ее реализации в соответствии с Порядком проведения оценки эффективности 
реализации муниципальных долгосрочных целевых программ. 

Оценка эффективности реализации муниципальной программы осуществляется с помощью 
следующих критериев: 

1) критерий эффективности реализации муниципальной программы в отчетном периоде; 
2) индекс освоения бюджетных средств, выделенных на реализацию муниципальной 

программы в отчетном периоде; 
3) индекс достижения плановых значений показателей муниципальной программы в 

отчетном периоде. 
Раздел VI 

Анализ рисков реализации муниципальной программы 
и меры по управлению рисками 

 
Реализация муниципальной программы сопряжена, прежде всего, с организационными, 

финансовыми, социальными и непредвиденными рисками. Все риски можно разделить на 
внешние и внутренние. 

К внутренним рискам реализации муниципальной программы относятся: 
1) технологические риски. Связаны с высоким уровнем изношенности объектов 

коммунального хозяйства, что влечет за собой повышенный расход ресурсов; 



 11 

2) информационные риски. Этот вид риска выражается в неполноте и неточности 
информации о динамике изменения показателей, финансовом положении жилищно-коммунальных 
предприятий, объемах и качестве оказанных услуг; 

3) социальные риски. Характеризуются высоким уровнем тарифов, неудовлетворительным 
качеством услуг, а также низкими доходами граждан. 

Для снижения определенной доли внутренних рисков планируется: 
1) проведение круглых столов, совещаний, семинаров по разъяснению вопросов, связанных 

с проведением реформ в отрасли; 
2) информационно-пропагандистское сопровождение реформы жилищно-коммунального 

хозяйства и жилищной политики. 
Внешними рисками реализации муниципальной программы являются: 
1) изменение федерального законодательства в части перераспределения полномочий 

между Российской Федерацией, субъектами Российской Федерации и органами местного 
самоуправления муниципальных образований; 

2) изменение федерального и регионального законодательства в части финансирования 
программных мероприятий; 

3) ухудшение экономической ситуации в стране и регионе и, как следствие, 
недостаточность объемов финансирования программы; 

4) возможность отклонения в достижении запланированных показателей задач 
подпрограмм и целей муниципальной программы из-за несоответствия влияния отдельных 
мероприятий подпрограмм на ситуацию. 

В целях минимизации внешних рисков при реализации муниципальной программы 
исполнитель программы: 

1) регулярно проводит мониторинг реализации муниципальной программы; 
2) обеспечивает своевременность внесения изменений в муниципальную программу в части 

изменения (дополнения), исключения мероприятий подпрограмм и их показателей, подпрограмм, 
задач подпрограмм и их показателей, целей муниципальной программы и их показателей на 
текущий финансовый год или на оставшийся срок реализации муниципальной программы. 

Принятие мер по управлению рисками осуществляется отделом коммунального хозяйства, 
благоустройства и дорожной деятельности Администрации Удомельского городского округа на 
основе мониторинга реализации муниципальной программы и оценки ее эффективности и 
результативности.» 

 



Принятые обозначения и сокращения:

2022 2023 2024 2025 2026 2027 значение год  достижения

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37
Муниципальная программа "Поддержка муниципальных 
инициатив и участия населения в осуществлении местного 
самоуправления на территории муниципального образования 
Удомельский городской округ на 2022 - 2027 годы"

тыс. рублей 17692,9 1500,0 1256,3 11700,0 11700,0 11700,0 55549,2 2027

Цель программы: "Повышение активности участия населения в 
осуществлении местного самоуправления и развитии территории 
муниципального образования Удомельский городской округ"
Показатель цели программы: "Создание благоприятных, комфортных и 
безопасных условий для проживания и отдыха жителей Удомельского 
городского округа"

да - "1"
нет - "0" 1 1 1 1 1 1 1 2027

Подпрограмма 1 "Реализация Программы поддержки местных 
инициатив Тверской области на территории Удомельского 
городского округа"

тыс. рублей 12141,1 1500,0 1256,3 3000,0 3000,0 3000,0 23897,4 2027

Задача 1  Подпрограммы 1  "Капитальный ремонт объектов нежилого 
фонда муниципальной казны Удомельского городского округа в рамках 
реализации программы поддержки местных инициатив"

тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0 1000,0 3000,0 2027

Показатель 1  "Обеспечение бесперебойного функционирования 
объектов нежилого фонда казны на территории Удомельского городского 
округа"

шт. 0 0 0 1 1 1 3 2027

9 3 7 0 1 1 3 1 5 1 0 1 S 9 0 0 0

Мероприятие 1.001  Задачи 1 Подпрограммы 1 "Расходы на 
реализацию программ по поддержке местных инициатив за счет средств 
местного бюджета, поступлений от юридических лиц и вкладов граждан"

тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 1000,0 1000,0 1000,0 3000,0 2027

Показатель 1 Мероприятия 1  "Обеспечение бесперебойного 
функционирования объектов нежилого фонда казны на территории 
Удомельского городского округа"

шт. 0 0 0 1 1 1 3 2027

Мероприятие 1.002  Задачи 1 Подпрограммы 1 "Расходы на 
реализацию программ по поддержке местных инициатив за счет субсидий 
из областного бюджета"

тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2027

Показатель 1 Мероприятия 2  "Обеспечение бесперебойного 
функционирования объектов нежилого фонда казны на территории 
Удомельского городского округа"

шт. 0 0 0 1 1 1 3 2027

Мероприятие 1.003  Задачи 1 Подпрограммы 1 "Расходы на 
реализацию программ по поддержке местных инициатив за счет 
мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам 
Законодательного Собрания Тверской области"

тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2027

Показатель 1 Мероприятия 3 "Обеспечение бесперебойного 
функционирования объектов нежилого фонда казны на территории 
Удомельского городского округа"

шт. 0 0 0 1 1 1 3 2027

Административное мероприятие 1.004  Задачи 1 Подпрограммы 1 
"Организация и проведение информационной работы среди населения"

да - "1"
нет - "0" 0 0 0 1 1 1 1 2027

Показатель 1 Административного мероприятия 4 "Доведение норм 
участия населения в программах софинансирования программы ППМИ" % 100 100 100 100 100 100 100 2027

Административное мероприятие 1.005 Задачи 1 Подпрограммы 1   
"Обследование объектов нежилого фонда муниципальной казны"

да - "1"
нет - "0"

1 1 1 1 1 1 1 2027

Показатель 1 Административного мероприятия 5 "Получение 
актуальной информации"

да - "1"
нет - "0"

1 1 1 1 1 1 1 2027

Административное мероприятие 1.006 Задачи 1 Подпрограммы 1  
"Мониторинг технического состояния социально-значимых объектов"

да - "1"
нет - "0"

1 1 1 1 1 1 1 2027

Показатель 1 Административного мероприятия 6 "Получение 
актуальной информации"

да - "1"
нет - "0"

1 1 1 1 1 1 1 2027

Задача 2  Подпрограммы 1  "Капитальный ремонт и/или ремонт 
автомобильных дорог на территории Удомельского городского 
округа в рамках реализации программы поддержки местных 
инициатив"

тыс. руб. 5069,2 0,0 0,0 1000,0 1000,0 1000,0 8069,2 2027

код целевой статьи расходов бюджета
задача 

подпрог
раммы

програ
мма

подп
рогр
амм

а

зада
ча 

подп
рогр
амм

номер 
показат

еля
програм

ма

код 
администрато
ра  программы 

Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, 
мероприятия подпрограммы (административные 

мероприятия) подпограммы  и их показатели
подразде

л

мероприятие 
(административ

ное 
мероприятие) 

подпрограммы

Дополнительный аналитический кодКоды бюджетной классификации 

Приложение 

(наименование муниципальной  программы)

к муниципальной программе муниципального 
образования Удомельский городской округ 
"Поддержка муниципальных инициатив и участия 
населения в осуществлении местного 
самоуправления на территории муниципального 
образования Удомельский городской округ на 2022-
2027 годы"

Характеристика   муниципальной   программы  муниципального образования Удомельский городской округ
« Поддержка муниципальных инициатив и участия населения в осуществлении местного самоуправления на территории муниципального образования Удомельский городской округ на 2022 - 2027 годы»

Администратор муниципальной  программы муниципального образования Удомельский городской округ - Администрация Удомельского городского округа
Исполнитель муниципальной  программы муниципального образования Удомельский городской округ - Отдел коммунального хозяйства, благоустройства и дорожной деятельности Администрации Удомельского городского округа

Единица  
измеренияраздел

2. Цель - цель муниципальной программы 
3. Подпрограмма - подпрограмма муниципальной программы 
4. Задача - задача подпрограммы.
5. Мероприятие - мероприятие подпрограммы.
6. Административное мероприятие - административное мероприятие подпрограммы или обеспечивающей подпрограммы.
7. Показатель - показатель цели программы, показатель задачи подпрограммы, показатель мероприятия подпрограммы (административного мероприятия).
 


1.Программа - муниципальная  программа муниципального образования Удомельский городской округ

Годы реализации программы Целевое (суммарное) 
значение показателя

подп
рогр
амм

направление расходов

цель 
прог
рам
мы



2022 2023 2024 2025 2026 2027 значение год  достижения

код целевой статьи расходов бюджета
задача 

подпрог
раммы

програ
мма

подп
рогр
амм

а

зада
ча 

подп
рогр
амм

номер 
показат

еля
програм

ма

код 
администрато
ра  программы 

Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, 
мероприятия подпрограммы (административные 

мероприятия) подпограммы  и их показатели
подразде

л

мероприятие 
(административ

ное 
мероприятие) 

подпрограммы

Дополнительный аналитический кодКоды бюджетной классификации 

Единица  
измеренияраздел

Годы реализации программы Целевое (суммарное) 
значение показателя

подп
рогр
амм

направление расходов

цель 
прог
рам
мы

Показатель 1  "Количество  автомобильных дорог  и сооружений на них, 
нацеленное на обеспечение их проезжаемости и безопасности, 
расположенных на дворовых территориях"

шт. 5 0 0 1 1 1 8 2027

9 3 7 0 4 0 9 1 5 1 0 2 S 9 0 0 0

Мероприятие 2.001  Задачи 2 Подпрограммы 1 "Расходы на 
реализацию программ по поддержке местных инициатив за счет средств 
местного бюджета, поступлений от юридических лиц и вкладов граждан"

тыс. руб. 3361,6 0,0 0,0 1000,0 1000,0 1000,0 6361,6 2027

Показатель 1 Мероприятия 1 "Количество  автомобильных дорог  и 
сооружений на них, нацеленное на обеспечение их проезжаемости и 
безопасности, расположенных на дворовых территориях"

шт. 5 0 0 1 1 1 8 2027

Мероприятие 2.002  Задачи 2 Подпрограммы 1 "Расходы на 
реализацию программ по поддержке местных инициатив за счет субсидий 
из областного бюджета"

тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2027

Показатель 1 Мероприятия 2 "Количество  автомобильных дорог  и 
сооружений на них, нацеленное на обеспечение их проезжаемости и 
безопасности, расположенных на дворовых территориях"

шт. 5 0 0 1 1 1 8 2027

Административное мероприятие 2.003 Задачи 2 Подпрограммы 1 
"Организация и проведение информационной работы среди населения»

да - "1"
нет - "0"

1 1 1 1 1 1 1 2027

Показатель 1 Административного мероприятия 3 "Доведение норм 
участия населения в программах софинансирования программы ППМИ" % 100 0 0 100 100 100 100 2027

Административное мероприятие 2.004 Задачи 2 Подпрограммы 1 
"Обследование дворовых территорий на наличие повреждений на 
внутридворовых проездах (дорогах)"

ед. 1 1 1 1 1 1 6 2027

Показатель 1 Административного мероприятия 4 "Получение 
актуальной информации"

да - "1"
нет - "0"

1 1 1 1 1 1 1 2027

Административное мероприятие 2.005 Задачи 2 Подпрограммы 1 
"Мониторинг технического состояния   внутридворовых проездов" да - "1"

нет - "0" 1 1 1 1 1 1 1 2027

Показатель 1 Административного мероприятия 5 "Получение 
актуальной информации"

да - "1"
нет - "0"

1 1 1 1 1 1 1 2027

9 3 7 0 4 0 9 1 5 1 0 2 S 9 0 1 7

Мероприятие 2.006  Задачи 2 Подпрограммы 1 "Благоустройство 
дворовой территории МКД (устройство парковочных мест) по адресу: 
Тверская область, г. Удомля,
ул. Александрова, д. 10"

тыс. руб. 412,6 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 412,6 2022

Показатель 1 Мероприятия 6 "Количество  автомобильных дорог  и 
сооружений на них, нацеленное на обеспечение их проезжаемости и 
безопасности, расположенных на дворовых территориях"

шт. 1 0 0 0 0 0 1 2022

9 3 7 0 4 0 9 1 5 1 0 2 S 9 0 1 8
Мероприятие 2.007  Задачи 2 Подпрограммы 1 "Капитальный ремонт 
дороги на дворовой территории многоквартирного дома по адресу: 
Тверская область, г. Удомля, ул. Энергетиков, д. 11-д"

тыс. руб. 442,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 442,5 2022

Показатель 1 Мероприятия 7 "Количество  автомобильных дорог  и 
сооружений на них, нацеленное на обеспечение их проезжаемости и 
безопасности, расположенных на дворовых территориях"

шт. 1 0 0 0 0 0 1 2022

9 3 7 0 4 0 9 1 5 1 0 2 1 9 0 1 7

Мероприятие 2.008  Задачи 2 Подпрограммы 1 "Благоустройство 
дворовой территории МКД (устройство парковочных мест) по адресу: 
Тверская область, г. Удомля,
ул. Александрова, д. 10"

тыс. руб. 410,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 410,0 2022

Показатель 1 Мероприятия 8 "Количество  автомобильных дорог  и 
сооружений на них, нацеленное на обеспечение их проезжаемости и 
безопасности, расположенных на дворовых территориях"

шт. 1 0 0 0 0 0 1 2022

9 3 7 0 4 0 9 1 5 1 0 2 1 9 0 1 8
Мероприятие 2.009  Задачи 2 Подпрограммы 1 "Капитальный ремонт 
дороги на дворовой территории многоквартирного дома по адресу: 
Тверская область, г. Удомля, ул. Энергетиков, д. 11-д"

тыс. руб. 442,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 442,5 2022

Показатель 1 Мероприятия 9 "Количество  автомобильных дорог  и 
сооружений на них, нацеленное на обеспечение их проезжаемости и 
безопасности, расположенных на дворовых территориях"

шт. 1 0 0 0 0 0 1 2022

Задача 3  Подпрограммы 1 "Благоустройство территории 
Удомельского городского округа в рамках реализации программы 
поддержки местных инициатив"

тыс. руб. 7071,9 1500,0 1256,3 1000,0 1000,0 1000,0 12828,2 2027

Показатель 1 "Создание благоприятных, комфортных и безопасных 
условий для проживания и отдыха жителей Удомельского городского 
округа"

да - "1"
нет - "0"

1 1 1 1 1 1 1 2027

9 3 7 0 5 0 3 1 5 1 0 3 S 9 0 0 0

Мероприятие 3.001  Задачи 3 Подпрограммы 1 "Расходы на 
реализацию программ по поддержке местных инициатив за счет средств 
местного бюджета, поступлений от юридических лиц и вкладов граждан"

тыс. руб. 0,0 1500,0 1256,3 1000,0 1000,0 1000,0 5756,3 2027

Показатель 1 Мероприятия 1 "Создание благоприятных, комфортных и 
безопасных условий для проживания и отдыха жителей Удомельского 

 

да - "1"
нет - "0"

1 1 1 1 1 1 1 2027

Показатель 2 Мероприятия 1 "Обеспечение комфортного пребывания 
жителей многоквартирных домов  на дворовых территориях г.Удомля" да - "1"

нет - "0"
1 1 1 1 1 1 1 2027

Показатель 3 Мероприятия 1 "Количество отремонтированных детских 
площадок" ед. 1 1 1 1 1 1 6 2027

Мероприятие 3.002  Задачи 3 Подпрограммы 1 "Расходы на 
реализацию программ по поддержке местных инициатив за счет субсидий 
из областного бюджета"

тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2027

Показатель 1 Мероприятия 2 "Создание благоприятных, комфортных и 
безопасных условий для проживания и отдыха жителей Удомельского 
городского округа"

да - "1"
нет - "0"

1 1 1 1 1 1 1 2027



2022 2023 2024 2025 2026 2027 значение год  достижения

код целевой статьи расходов бюджета
задача 

подпрог
раммы

програ
мма

подп
рогр
амм

а

зада
ча 

подп
рогр
амм

номер 
показат

еля
програм

ма

код 
администрато
ра  программы 

Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, 
мероприятия подпрограммы (административные 

мероприятия) подпограммы  и их показатели
подразде

л

мероприятие 
(административ

ное 
мероприятие) 

подпрограммы

Дополнительный аналитический кодКоды бюджетной классификации 

Единица  
измеренияраздел

Годы реализации программы Целевое (суммарное) 
значение показателя

подп
рогр
амм

направление расходов

цель 
прог
рам
мы

Показатель 2 Мероприятия 2 "Обеспечение комфортного пребывания 
жителей многоквартирных домов  на дворовых территориях г.Удомля"

да - "1"
нет - "0"

1 1 1 1 1 1 1 2027

Показатель 3 Мероприятия 2 "Количество отремонтированных детских 
площадок"

ед. 1 1 1 1 1 1 6 2027

Мероприятие 3.003  Задачи 3 Подпрограммы 1 "Расходы на 
реализацию программ по поддержке местных инициатив за счет 
мероприятий по обращениям, поступающим к депутатам 
Законодательного Собрания Тверской области"

тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2027

Показатель 1 Мероприятия 3 "Создание благоприятных, комфортных и 
безопасных условий для проживания и отдыха жителей Удомельского 
городского округа"

да - "1"
нет - "0"

1 1 1 1 1 1 1 2027

Показатель 2 Мероприятия 3 "Обеспечение комфортного пребывания 
жителей многоквартирных домов  на дворовых территориях г.Удомля"

да - "1"
нет - "0"

1 1 1 1 1 1 1 2027

Показатель 3 Мероприятия 3 "Количество отремонтированных детских 
площадок"

ед. 1 1 1 1 1 1 6 2027

Административное мероприятие 3.004 Задачи 3 Подпрограммы 1 
"Организация и проведение информационной работы среди населения»

да - "1"
нет - "0"

1 1 1 1 1 1 1 2027

Показатель 1 Административного мероприятия 4 "Доведение норм 
участия населения в программах софинансирования программы ППМИ" % 100 100 100 100 100 100 100 2027

Административное мероприятие 3.005  Задачи 3 Подпрограммы 1 
"Обследование мест захоронений"

да - "1"
нет - "0"

1 1 1 1 1 1 1 2027

Показатель 1 Административного мероприятия 5 "Объем древесно-
кустарниковой растительности, подлежащей расчистки с территории 
кладбищ"

куб.м 746 200 200 200 200 200 1 746 2027

Административное мероприятие 3.006 Задачи 3 Подпрограммы 1 
"Мониторинг фактического состояния объектов благоустройства"

да - "1"
нет - "0"

1 1 1 1 1 1 1 2027

Показатель 1 Административного мероприятия 6 "Получение 
актуальной информации"

да - "1"
нет - "0"

1 1 1 1 1 1 1 2027

9 3 7 0 5 0 3 1 5 1 0 3 S 9 0 1 2
Мероприятие 3.007  Задачи 3 Подпрограммы 1 "Устройство спортивно-
игрового комплекса по адресу: Тверская область,
г. Удомля, ул. Космонавтов, д. 5а"

тыс. руб. 262,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 262,5 2022

Показатель 1 Мероприятия 7 "Количество отремонтированных детских 
площадок"

ед. 1 0 0 0 0 0 1 2022

9 3 7 0 5 0 3 1 5 1 0 3 S 9 0 1 3
Мероприятие 3.008  Задачи 3 Подпрограммы 1 "Благоустройство 
гражданского кладбища по адресу: Тверская область, Удомельский 
городской округ, д. Венецианово"

тыс. руб. 624,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 624,3 2022

Показатель 1 Мероприятия 8 "Количество благоустроенных 
гражданских кладбищ"

ед. 1 0 0 0 0 0 1 2022

9 3 7 0 5 0 3 1 5 1 0 3 S 9 0 1 4
Мероприятие 3.009  Задачи 3 Подпрограммы 1 "Благоустройство 
гражданского кладбища по адресу: Тверская область, Удомельский 
городской округ, пос. Брусово"

тыс. руб. 704,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 704,5 2022

Показатель 1 Мероприятия 9 "Количество благоустроенных 
гражданских кладбищ"

ед. 1 0 0 0 0 0 1 2022

9 3 7 0 5 0 3 1 5 1 0 3 S 9 0 1 5
Мероприятие 3.010  Задачи 3 Подпрограммы 1 "Благоустройство 
гражданского кладбища по адресу: Тверская область, Удомельский 
городской округ, с. Еремково"

тыс. руб. 898,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 898,0 2022

Показатель 1 Мероприятия 10 "Количество благоустроенных 
гражданских кладбищ"

ед. 1 0 0 0 0 0 1 2022

9 3 7 0 5 0 3 1 5 1 0 3 S 9 0 1 6
Мероприятие 3.011  Задачи 3 Подпрограммы 1 "Благоустройство 
гражданского кладбища по адресу: Тверская область, Удомельский 
городской округ, д. Касково"

тыс. руб. 627,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 627,0 2022

Показатель 1 Мероприятия 11 "Количество благоустроенных 
гражданских кладбищ"

ед. 1 0 0 0 0 0 1 2022

9 3 7 0 5 0 3 1 5 1 0 3 1 9 3 1 3
Мероприятие 3.012  Задачи 3 Подпрограммы 1 "Благоустройство 
гражданского кладбища по адресу: Тверская область, Удомельский 
городской округ, д. Венецианово"

тыс. руб. 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 2022

Показатель 1 Мероприятия 12 "Количество благоустроенных 
гражданских кладбищ"

ед. 1 0 0 0 0 0 1 2022

9 3 7 0 5 0 3 1 5 1 0 3 1 9 3 1 4
Мероприятие 3.013  Задачи 3 Подпрограммы 1 "Благоустройство 
гражданского кладбища по адресу: Тверская область, Удомельский 
городской округ, пос. Брусово"

тыс. руб. 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 2022

Показатель 1 Мероприятия 13 "Количество благоустроенных 
гражданских кладбищ"

ед. 1 0 0 0 0 0 1 2022

9 3 7 0 5 0 3 1 5 1 0 3 1 9 3 1 5
Мероприятие 3.014  Задачи 3 Подпрограммы 1 "Благоустройство 
гражданского кладбища по адресу: Тверская область, Удомельский 
городской округ, с. Еремково"

тыс. руб. 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 2022

Показатель 1 Мероприятия 14 "Количество благоустроенных 
гражданских кладбищ"

ед. 1 0 0 0 0 0 1 2022

9 3 7 0 5 0 3 1 5 1 0 3 1 9 3 1 6
Мероприятие 3.015  Задачи 3 Подпрограммы 1 "Благоустройство 
гражданского кладбища по адресу: Тверская область, Удомельский 
городской округ, д. Касково"

тыс. руб. 10,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 10,0 2022

Показатель 1 Мероприятия 15 "Количество благоустроенных 
гражданских кладбищ"

ед. 1 0 0 0 0 0 1 2022

9 3 7 0 5 0 3 1 5 1 0 3 1 9 0 1 2
Мероприятие 3.016  Задачи 3 Подпрограммы 1 "Устройство спортивно-
игрового комплекса по адресу: Тверская область,
г. Удомля, ул. Космонавтов, д. 5а"

тыс. руб. 1021,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 1021,8 2022

Показатель 1 Мероприятия 16 "Количество отремонтированных 
детских площадок"

ед. 1 0 0 0 0 0 1 2022

9 3 7 0 5 0 3 1 5 1 0 3 1 9 0 1 3
Мероприятие 3.017  Задачи 3 Подпрограммы 1 "Благоустройство 
гражданского кладбища по адресу: Тверская область, Удомельский 
городской округ, д. Венецианово"

тыс. руб. 634,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 634,4 2022

Показатель 1 Мероприятия 17 "Количество благоустроенных 
гражданских кладбищ"

ед. 1 0 0 0 0 0 1 2022



2022 2023 2024 2025 2026 2027 значение год  достижения

код целевой статьи расходов бюджета
задача 

подпрог
раммы

програ
мма

подп
рогр
амм

а

зада
ча 

подп
рогр
амм

номер 
показат

еля
програм

ма

код 
администрато
ра  программы 

Цели программы, подпрограммы,  задачи  подпрограммы, 
мероприятия подпрограммы (административные 

мероприятия) подпограммы  и их показатели
подразде

л

мероприятие 
(административ

ное 
мероприятие) 

подпрограммы

Дополнительный аналитический кодКоды бюджетной классификации 

Единица  
измеренияраздел

Годы реализации программы Целевое (суммарное) 
значение показателя

подп
рогр
амм

направление расходов

цель 
прог
рам
мы

9 3 7 0 5 0 3 1 5 1 0 3 1 9 0 1 4
Мероприятие 3.018  Задачи 3 Подпрограммы 1 "Благоустройство 
гражданского кладбища по адресу: Тверская область, Удомельский 
городской округ, пос. Брусово"

тыс. руб. 714,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 714,5 2022

Показатель 1 Мероприятия 18 "Количество благоустроенных 
гражданских кладбищ"

ед. 1 0 0 0 0 0 1 2022

9 3 7 0 5 0 3 1 5 1 0 3 1 9 0 1 5
Мероприятие 3.019  Задачи 3 Подпрограммы 1 "Благоустройство 
гражданского кладбища по адресу: Тверская область, Удомельский 
городской округ, с. Еремково"

тыс. руб. 908,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 908,0 2022

Показатель 1 Мероприятия 19 "Количество благоустроенных 
гражданских кладбищ"

ед. 1 0 0 0 0 0 1 2022

9 3 7 0 5 0 3 1 5 1 0 3 1 9 0 1 6
Мероприятие 3.020  Задачи 3 Подпрограммы 1 "Благоустройство 
гражданского кладбища по адресу: Тверская область, Удомельский 
городской округ, д. Касково"

тыс. руб. 636,9 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 636,9 2022

Показатель 1 Мероприятия 20 "Количество благоустроенных 
гражданских кладбищ"

ед. 1 0 0 0 0 0 1 2022

Подпрограмма 2 "Реализация мероприятий поддержки 
общественных и гражданских инициатив  на территории 
Удомельского городского округа"

тыс. руб. 5551,8 0,0 0,0 8700,0 8700,0 8700,0 31651,8 2027

Задача 1 Подпрограммы 2 «Капитальный ремонт и /или ремонт дорог 
на дворовых территориях многоквартирных домов  в рамках реализации 
мероприятий поддержки общественных и гражданских инициатив на 
территории Удомельского городского округа» 

тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 700,0 700,0 700,0 2100,0 2027

Показатель 1 "Количество внутридворовых дорог и сооружений на них, 
нацеленное на обеспечение их проезжаемости и безопасности" шт. 0 0 0 1 1 1 73 2027

Показатель 2 "Обеспечение комфортного пребывания жителей 
многоквартирных домов  на дворовых территориях г.Удомля"

да - "1"
нет - "0" 0 0 0 1 1 1 1 2027

Мероприятие 1.001 Задачи 1 Подпрограммы 2 «Реализация 
мероприятий поддержки общественных и гражданских инициатив 
«Капитальный ремонт дорог на дворовых территориях МКД»

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 700,0 700,0 700,0 2100,0 2027

Показатель 1 Мероприятия 1 "Обеспечение комфортного пребывания 
жителей многоквартирных домов  на дворовых территориях г.Удомля"

да - "1"
нет - "0"

0 0 0 1 1 1 1 2027

Мероприятие 1.002 Задачи 1 Подпрограммы 2 «Реализация 
мероприятий поддержки общественных и гражданских инициатив 
«Капитальный ремонт и/или ремонт дорог на дворовых территориях МКД 
за счет средств внебюджетных источников»

тыс. руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2027

Показатель 1 Мероприятия 2 "Обеспечение комфортного пребывания 
жителей многоквартирных домов  на дворовых территориях г.Удомля"

да - "1"
нет - "0"

0 0 0 1 1 1 1 2027

Задача 2  Подпрограммы 2 "Ремонт дворовых территорий 
многоквартирных домов  в рамках реализации мероприятий поддержки 
общественных и гражданских инициатив на территории Удомельского 
городского округа"

тыс.руб. 2558,8 0,0 0,0 8000,0 8000,0 8000,0 26558,8 2027

Показатель 1 "Создание благоприятных, комфортных и безопасных 
условий для проживания и отдыха жителей Удомельского городского 
округа"

да - "1"
нет - "0" 1 0 0 1 1 1 1 2027

Показатель 2 "Количество отремонтированных дворовых территорий 
многоквартирных домов"

шт. 1 0 0 4 4 4 13 2027

9 3 7 0 5 0 3 1 5 2 0 2 2 4 0 0 0
Мероприятие 2.001  Задачи 2 Подпрограммы 2  "Реализация 
мероприятий поддержки общественных и гражданских инициатив 
«Ремонт дворовых территорий МКД»

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 8000,0 8000,0 8000,0 24000,0 2027

Показатель 1 Мероприятия 1 "Обеспечение комфортного пребывания 
жителей многоквартирных домов  на дворовых территориях г.Удомля"

да - "1"
нет - "0"

0 0 0 1 1 1 1 2027

Мероприятие 2.002  Задачи 2 Подпрограммы 2  "Реализация 
мероприятий поддержки общественных и гражданских инициатив 
«Ремонт дворовых территорий МКД за счет средств внебюджетных 
источников»

тыс.руб. 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2027

Показатель 1 Мероприятия 2 "Обеспечение комфортного пребывания 
жителей многоквартирных домов  на дворовых территориях г.Удомля"

да - "1"
нет - "0"

0 0 1 1 1 1 1 2027

9 3 7 0 5 0 3 1 5 2 0 2 2 4 0 0 7 Мероприятие 2.003  Задачи 2 Подпрограммы 2  "Благоустройство 
дворовой территории пр. Курчатова, д. 8»

тыс.руб. 2558,8 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2022

Показатель 1 Мероприятия 3 "Обеспечение комфортного пребывания 
жителей многоквартирных домов  на дворовых территориях г.Удомля"

да - "1"
нет - "0"

1 0 0 0 0 0 1 2022

Задача 3  Подпрограммы 2 "Обеспечение безопасности 
многоквартирных домов"

тыс.руб. 2993,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2993,0 2022

Показатель 1 "Количество многоквартирных домов, в которых 
осуществлено устройство автоматической пожарной сигнализации" ед. 1 0 0 0 0 0 1 2022

9 3 7 0 5 0 3 1 5 2 0 3 2 4 0 1 2
Мероприятие 3.001  Задачи 3 Подпрограммы 2  "Устройство 
автоматической пожарной сигнализации многоквартирного дома, 
расположенного по адресу: Тверская область, г. Удомля,
пр. Курчатова д.14»

тыс.руб. 2993,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 2993,0 2022

Показатель 1 Мероприятия 1 "Обеспечение безопасности 
многоквартирного дома, расположенного по адресу: Тверская область, г. 
Удомля, пр. Курчатова д.14"

да - "1"
нет - "0"

1 0 0 0 0 0 1 2022

Административное мероприятие 3.002  Задачи 3 Подпрограммы 2  
"Проверка работы автоматической пожарной сигнализации 
многоквартирного дома, расположенного по адресу: Тверская область, г. 
Удомля, пр. Курчатова д.14»

да - "1"
нет - "0" 1 0 0 0 0 0 1 2022

Показатель 1 Административного мероприятия 2 "Обеспечение 
функционирования системы пожарной безопасности"

да - "1"
нет - "0"

1 0 0 0 0 0 1 2022



Программа, всего
Программная часть
Цель 1 (наименование)
Показатель 1 (наименование)
Показатель 2 (наименование)
Цель 2 (наименование)
Показатель 1 (наименование)
Показатель 2 (наименование)
Подпрограмма 1 (наименование)
Задача 1 (наименование)
Показатель 1 (наименование)
Показатель 2 (наименование)
Мероприятие 1.001 (наименование)
Показатель 1 (наименование)
Показатель 2 (наименование)
Мероприятие 1.002 (наименование)
Показатель 1 (наименование)
Показатель 2 (наименование)
Задача 2 (наименование)
Показатель 1 (наименование)
Показатель 2 (наименование)
Мероприятие 2.001 (наименование)
Показатель 1 (наименование)
Показатель 2 (наименование)
Административное мероприятие 2.002 (наименование)
Показатель 1 (наименование)
Показатель 2 (наименование)
Мероприятие 2.003 (наименование)
Показатель 1 (наименование)
Показатель 2 (наименование)
Обеспечивающая подпрограмма
1. Обеспечение деятельности главного администратора программы и администраторов программы
1.001. Расходы на руководство и управление (наименование главного администратора программы)
1.002. Расходы на руководство и управление (наименование администратора программы)
1.003. Расходы на руководство и управление (наименование администратора программы)
2. Административные мероприятия подпрограммы
Административное мероприятие 2.001 (наименование)
Показатель 1 (наименование)
Показатель 2 (наименование)
Административное мероприятие 2.002 (наименование)
Показатель 1 (наименование)
Показатель 2 (наименование)


	пост 435-па
	пост 435-па приложение
	пост 435-па приложение к программе
	Приложение 3
	Лист1


